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Pier, Gregor

Von: Schleußner, Beate <B.Schleussner@dkgev.de>
Gesendet: Dienstag, 6. August 2024 13:32
An: Referat316
Betreff: AW: Anhörung des Entwurfs zur Festlegung nach § 8 Abs. 4 RSAV für das Ausgleichsjahr 

2025 (Teil 1/2/3) || Verzicht auf Abgabe einer Stellungnahme (DKG)

Sehr geehrte Frau Stücklen, 
 
sehr geehrte Damen und Herren, 
 
  
 
vielen Dank für die Übersendung des Entwurfes zur Festlegung nach § 8 Abs. 4 RSAV für das Ausgleichsjahr 2025 mit 
den Anlagen 1,2 und 3. Nach eingehender Prüfung des Entwurfes können wir Ihnen aus Krankenhaussicht mitteilen, 
dass wir auf die Abgabe einer Stellungnahme verzichten.  
 
                                                                                                                                                                                            
 
Wir wären Ihnen jedoch dankbar, wenn Sie uns über die weiteren Entwicklungen in Ihrem Hause auf dem Laufenden 
halten und an möglichen kommenden Stellungnahmeverfahren beteiligen würden. Vielen Dank. 
 
  
 
  
 
Mit freundlichen Grüßen 
 
  
 
Sho Chen Kabouli 
 
Deutsche Krankenhausgesellschaft e.V.  
 
Geschäftsbereich I - Krankenhauspersonal und Politik 
 
Teamassistenz/Sekretariat Politik und Präsidialbüro  
 
  
 
 
 
  
 
Wegelystraße 3 | 10623 Berlin  
 
Telefon: +49(0)30 39 801 <tel:+493039801> -2014 
 
E-Mail: s.kabouli@dkgev.de <mailto:s.kabouli@dkgev.de>  
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 <http://www.facebook.com/dkgev/>  <http://www.twitter.com/dkgev> - 
<https://www.instagram.com/die_deutschen_krankenhaeuser/>   <https://www.dkgev.de/>  
 
  
 
  
 
    
 
  
 
  
 
-----Ursprüngliche Nachricht----- 
 
Von: Referat316 <Referat316@bas.bund.de <mailto:Referat316@bas.bund.de> >  
 
Gesendet: Freitag, 14. Juni 2024 12:12 
 
An: Referat316 <Referat316@bas.bund.de <mailto:Referat316@bas.bund.de> >; AKDAE <sekretariat@akdae.de 
<mailto:sekretariat@akdae.de> >; AKDAE <info@akdae.de <mailto:info@akdae.de> >; AWMF <office@awmf.org 
<mailto:office@awmf.org> >; AWMF <awmf@awmf.org <mailto:awmf@awmf.org> >; BAEK <info@baek.de 
<mailto:info@baek.de> >; BAG-Selbsthilfe <siiri.doka@bag-selbsthilfe.de <mailto:siiri.doka@bag-selbsthilfe.de> >; 
BAG-Selbsthilfe <geschaeftsfuehrer@bag-selbsthilfe.de <mailto:geschaeftsfuehrer@bag-selbsthilfe.de> >; BAG-
Selbsthilfe <info@bag-selbsthilfe.de <mailto:info@bag-selbsthilfe.de> >; BAG-Selbsthilfe <beatrix.boehm@bag-
selbsthilfe.de <mailto:beatrix.boehm@bag-selbsthilfe.de> >; BPTK <info@bptk.de <mailto:info@bptk.de> >; Schaub-
Beuth, Sabine <S.Schaub-Beuth@dkgev.de <mailto:S.Schaub-Beuth@dkgev.de> >; Schlottmann, Nicole 
<N.Schlottmann@dkgev.de <mailto:N.Schlottmann@dkgev.de> >; GKV_Frau_Haack <Ulrike.Haack@gkv-
spitzenverband.de <mailto:Ulrike.Haack@gkv-spitzenverband.de> >; GKV_Frau_Stadehoff 
<arbnesh.stadelhoff@gkv-spitzenverband.de <mailto:arbnesh.stadelhoff@gkv-spitzenverband.de> >; 
GKV_Herr_Barutzki <Gunnar.Barutzki@gkv-spitzenverband.de <mailto:Gunnar.Barutzki@gkv-spitzenverband.de> >; 
GKV_Herr_Helstelä <Pekka.Helstelae@gkv-spitzenverband.de <mailto:Pekka.Helstelae@gkv-spitzenverband.de> >; 
GKV_Herr_Peters <Erich.Peters@gkv-spitzenverband.de <mailto:Erich.Peters@gkv-spitzenverband.de> >; inek-drg 
<medizin@inek-drg.de <mailto:medizin@inek-drg.de> >; inek-drg <oekonomie@inek-drg.de 
<mailto:oekonomie@inek-drg.de> >; inek-drg <info@inek-drg.de <mailto:info@inek-drg.de> >; KBV <info@kbv.de 
<mailto:info@kbv.de> >; KBV <araskop@kbv.de <mailto:araskop@kbv.de> > 
 
Cc: Referat 222 <222@bmg.bund.de <mailto:222@bmg.bund.de> >; Frau Müller <Romana.Mueller@bmg.bund.de 
<mailto:Romana.Mueller@bmg.bund.de> >; Andreas Grabowski <Andreas.grabowski@bmg.bund.de 
<mailto:Andreas.grabowski@bmg.bund.de> >; Alexander.Tropschuh@bmg.bund.de 
<mailto:Alexander.Tropschuh@bmg.bund.de>  
 
Betreff: Anhörung des Entwurfs zur Festlegung nach § 8 Abs. 4 RSAV für das Ausgleichsjahr 2025 (Teil 1/2)  
 
  
 
Sehr geehrte Damen und Herren,  
 
  
 
hiermit übersenden wir Ihnen ein Anschreiben sowie den Entwurf zur Festlegung nach § 8 Abs. 4 RSAV für das 
Ausgleichsjahr 2025. Bitte beachten Sie, dass aufgrund der Dateigröße die Erläuterung zur Festlegung mit einer 
zweiten Email erfolgt.  
 
Sollte es der Fall sein, dass Sie anstelle der Excel-Dateien die Dokumente als PDF-Dateien zugesandt bekommen 
möchten, geben Sie mir gerne eine kurze Rückmeldung. 
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Mit freundlichen Grüßen 
 
Im Auftrag 
 
Janine Stücklen 
 
  
 
---------------------------------- 
 
Bundesamt für Soziale Sicherung 
 
Referat 316 
 
Weiterentwicklung des Risikostrukturausgleichs, Geschäftsstelle des Wissenschaftlichen Beirats Bundesamt für 
Soziale Sicherung (BAS) Friedrich-Ebert-Allee 38 
 
53113 Bonn 
 
  
 
Tel. 0228-619-2301 
 
  
 
www.bundesamtsozialesicherung.de <http://www.bundesamtsozialesicherung.de>  
 


